
Číslo stavby: 33116b

Dohoda o narovnání ke smlouvě o dílo
uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku podle ustanovení § 1903 a násl. zákona 

č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník, v platném znění (NOZ) (dále jen „dohoda“)

1. Smluvní strany

Královéhradecký kraj
Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové
IČO: 708 89 546
DIČ: CZ70889546
zastoupený hejtmanem Mgr. Martinem Červíčkem
bankovní spojení: Komerční banka, a.s., pobočka Hradec Králové
č. účtu: 43-1430860267/0100

(dále jen „Objednatel“) na straně jedné

a

„Společnost GG+KDS - Libáň“ 
GEOSAN GROUP a.s. (vedoucí společník)
U Nemocnice 430, 280 02 Kolín III
IČO: 281 69 522
DIČ: CZ28169522
zastoupený Kamilem Vykydalem, výkonným ředitelem a Ing. Michalem Beňákem, ředitelem 
Závodu dopravních staveb, oběma na základě plné moci 
zapsaný u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 12459 
bankovní spojení: Česká spořitelna a.s.
č. účtu: 6446732/0800
bankovní spojení: ČSOB a.s.
č. účtu: 11783083/0300

SILNICE ČÁSLAV, s.r.o. (společník)
Zbraslavice 2, 285 21 Zbraslavice
IČO: 284 47 085
DIČ: CZ28447085
zastoupený Ing. Michalem Holíkem, jednatelem společnosti 
zapsaný u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 142142 
bankovní spojení: Fio banka a.s.
č. účtu: 2801486388/2010

(dále jen „Zhotovitel“) na straně druhé

1.1 Smluvní strany prohlašují, že údaje, které uvedly v tomto článku smlouvy, jsou v souladu s 
platnými zápisy v Obchodním rejstříku (§ 126 odst. 1 Občanského zákoníku - dále jen NOZ), 
resp. v živnostenském rejstříku (§ 60 živnostenského zákona) nebo jiném obdobném veřejném 
seznamu, a že osoby zde uvedené jsou jejich oprávněnými zástupci. Smluvní strany se zavazují, 
že změny dotčených údajů oznámí bez prodlení druhé straně. Jestliže tak jedna strana neučiní, 
nahradí druhé straně veškerou škodu, která druhé straně vznikla opomenutím strany první.

1.2 Smluvní strany prohlašují, že jsou v souladu s obecně závaznými právními předpisy oprávněny 
ke sjednání a podpisu této smlouvy.

Dohoda o narovnání I



Číslo stavby: 33116b

1.3 Účastníci této dohody, vedeni snahou narovnat svá sporná práva a povinnosti, vyplývající ze 
smlouvy o dílo mezi nimi uzavřené a jejích dodatků č. 1 - 4, jak níže specifikováno, uzavírají 
mezi sebou dohodu ve znění dále uvedeném.

2. Úvodní ustanovení - nesporné skutečnosti

2.1. Mezi stranami je nesporné, že:

• Mezi Objednatelem a Zhotovitelem byla na základě zadávacího řízení na veřejnou zakázku 
s názvem „11/280 Libáň - hranice kraje, 2. etapa“ (dále jen „Dílo“), č. ve VVZ Z2021- 
035147, uzavřena Smlouva o dílo ze dne 15.02.2022 na provedení a dokončení Díla „11/280 
Libáň - hranice kraje, 2. etapa“ (dále jen „Smlouva o dílo“). Ke smlouvě o dílo byly uzavřeny 
čtyři dodatky ze dne 10.10.2022, 30.11.2022, 22.12.2022 a 10.03.2023, po jejichž uzavření činí 
konečná smluvní cena 80.039.379,30 Kč bez DPH.

■ Strany prohlašují, že smlouva o dílo ve znění jejích dodatků č. 1-4 je jim dobře známa.

■ Zhotovitel se Smlouvou o dílo zavázal provést Dílo a Objednatel se zavázal za Dílo zaplatit cenu 
dohodnutou ve Smlouvě o dílo, a to v souladu se smluvními podmínkami dohodnutými mezi 
stranami v dokumentech tvořících nedílnou součást Smlouvy o dílo, jimiž jsou zejména Smluvní 
podmínky pro výstavbu pozemních a inženýrských staveb projektovaných objednatelem - 
Obecné podmínky (které tvoří součást FIDIC „Smluvních podmínek pro výstavbu“, 1. vydání 
1999, vydané v českém překladu Českou asociací konzultačních inženýrů (CACE) jako první 
vydání v roce 2015) (dále jen „Obecné podmínky“) a Smluvní podmínky pro výstavbu 
pozemních a inženýrských staveb projektovaných objednatelem - Zvláštní podmínky (dále jen 
„Zvláštní podmínky“).

■ Objednatel vyzval Zhotovitele k plnění a Zhotovitel podle Smlouvy o dílo splnil. K předání a 
převzetí dokončeného díla došlo dne 06.02.2023 podpisem předávacího protokolu oprávněnými 
zástupci obou stran.

■ Objednatel uhradil Zhotoviteli cenu díla ve výši a způsobem podle smlouvy o dílo a jejích 
dodatků na účet Zhotovitele.

3. Sporná práva a povinnosti

3.1. Mezi stranami je sporná výše ceny díla, která náleží Zhotoviteli dle ustanovení Smlouvy o dílo 
za skutečně vynaložené náklady na stavební práce a další náklady, se zhotovením díla související.

3.2. Dále smluvní strany mají zájem vyřešit nárok Objednatele na uhrazení smluvní pokuty za 
zpoždění při provádění Díla.

4. Narovnání

4.1. Smluvní strany konstatují, že došlo ke zcela neočekávatelnému a bezprecedentnímu nárůstu ceny 
stavebních prací v souvislosti s válečným konfliktem na území Ukrajiny a jeho důsledkům, jako 
je nedostatek pracovní síly, omezení zahraniční dopravy a oslabení měny, jakožto okolnostem, 
které smluvní strany nemohou ovládat ani jim nikterak předejít a které způsobily, že Zhotoviteli 
vzrostly náklady na provádění Díla. Strany proto vstoupily dojednání ve snaze předejít reálnému 
riziku spočívajícímu v možných komplikacích s řádným dokončením stavby.

4.2. Smluvní strany konstatují, že Objednatel má na základě čl. 8.7 (Smluvní pokuta za zpoždění) 
Obecných obchodních podmínek, ve znění Zvláštních obchodních podmínek, které jsou přílohou 
výše specifikované smlouvy o dílo, nárok na uhrazení smluvní pokuty za zpoždění.

4.3. Respektujíce shora uvedené, nepředvídatelné a vůlí stran neovlivnitelné skutečností, dohodly se 
strany na finančním vypořádání k narovnání sporných práv a povinností následovně:

■ Objednatel uhradí Zhotoviteli částku celkem 5.684.182,45 Kč vč. DPH (slovy 
pětmilonůšestsetosmdesátčtyřitisícstoosmdesátdva Korun českých čtyřicetpět haléřů), 
vyčíslenou na základě podkladu Evidenčního listu změny stavby č. 5 včetně tabulky Změny 
závazků ze smlouvy, který je přílohou a nedílnou součástí této Dohody.

Dohoda o narovnání 2



Číslo stavby: 33116b

■ K úhradě shora uvedené částky vystaví Zhotovitel Objednateli fakturu, která bude mít náležitosti 
dle platných právních předpisů, zejména podle zákona o účetnictví a zákona o DPH, postupem 
podle platně uzavřené smlouvy shora uvedené, a to v termínu nejpozději do 30 dnů od účinnosti 
této Dohody o narovnání.

■ Zhotovitel uhradí Objednateli částku celkem 1.128.783,25 Kč (slovy 
jedenmilionstodvacetosmtisícsedmsetosmdesáttři Korun českých dvacetpět haléřů) jako 
smluvní pokutu za zpoždění s prováděním Díla stanovenou na základě čl. 8.7 Smluvní pokuta 
za zpoždění Obecných obchodních podmínek, ve znění Zvláštních obchodních podmínek.

■ K úhradě shora uvedené částky vystaví Objednatel Zhotoviteli fakturu, která bude mít náležitosti 
dle platných právních předpisů, zejména podle zákona o účetnictví a zákona o DPH, postupem 
podle platně uzavřené smlouvy shora uvedené.

4.4. Obě smluvní strany se dohodly, že tím bude požadavek na navýšení ceny díla ze strany 
Zhotovitele vypořádán zcela a Zhotovitel nevznese nyní ani v budoucnu žádné další požadavky 
na plnění nad rámec této dohody. Strany se utvrzují o tom, že toto ujednání se týká výhradně 
ceny díla. Obě smluvní strany se rovněž dohodly, že uhrazením smluvní pokuty v uvedené výši 
dle této dohody - viz odst. 4.3- bude nárok Objednatele související s pozdním předáním Díla 
Zhotovitelem zcela vypořádán a Objednatel nevznese nyní ani v budoucnu jakýkoli další 
požadavek nad rámec této dohody.

4.5. Obě smluvní strany se dále dohodly, že Zhotovitel poskytne Objednateli prodloužení záruční 
doby dle pod-článku 1.1.3.7 Obchodních podmínek na asfaltové vrstvy, a to v délce 12 měsíců. 
Celková délka záruční doby na asfaltové vrstvy tak činí 72 měsíců. Záruka za jakost celého díla 
(mimo v této dohodě zmíněné asfaltové vrstvy) a další nároky z vad díla a obdobná ujednání ze 
smlouvy o dílo nejsou touto dohodou nikterak dotčena.

5. Odstoupení

5.1 Strany si sjednaly, že každá ze stran je oprávněna od této dohody odstoupit v případě, že druhá 
strana nesplní, k čemu se zavázala z této dohody ve smyslu čl. 4. ani v dodatečné přiměřené lhůtě 
k tomu poskytnuté stranou první. Odstoupení od dohody je třeba učinit písemnou formou a zaslat 
na adresu adresáta uvedenou v záhlaví dohody formou doporučené zásilky. Odstoupení nabývá 
účinnosti dnem doručení tohoto právního úkonu druhé smluvní straně.

6. Ostatní a závěrečná ujednání

6.1. Práva a povinnosti, založené touto dohodou se vztahují i na případné právní nástupce obou 
smluvních stran. Každá ze stran se zavazuje případného právního nástupce informovat 
o povinnostech, ujednaných touto dohodou.

6.2. Tato dohoda nabude platnosti dnem podpisu smluvních stran a účinnosti dnem uveřejnění této 
dohody v registru smluv.

6.3. Touto dohodou o narovnání není dotčen závazek smluvních stran zachovávat mlčenlivost podle 
Smlouvy o dílo ohledně veškerých informací vzájemně poskytnutých a vztahujících se ke 
Smlouvě o dílo, které se považují za důvěrné.

6.4. Zhotovitel šije vědom, že je ve smyslu ust. § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční 
kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„zákon o finanční kontrole“) povinen spolupůsobit při výkonu finanční kontroly.

6.5. Dohoda se uzavírá v písemné formě, přičemž veškeré její změny je možno učinit jen v písemné 
formě na základě oběma smluvními stranami podepsaného dodatku dohody.

6.6. Je-li některé ustanovení této dohody neplatné, odporovatelné nebo nevynutitelné či stane-Ii se 
takovým v budoucnu, nedotýká se to platnosti, případně vynutitelnosti ustanovení ostatních, 

Dohoda o narovnání 3



Číslo stavby: 33116b

pokud z povahy, obsahu nebo z okolností, za jakých bylo takové ustanovení přijato, nevyplývá, 
že tuto část nelze oddělit od ostatních ustanovení této dohody. Smluvní strany se zavazují 
neprodleně zahájit jednání za účelem nové úpravy vzájemných vztahů tak, aby byl zachován 
původní záměr dohody.

6.7. Doručovací adresou pro účely této dohody se rozumí adresa sídla stran uvedená v záhlaví této 
smlouvy, nedohodnou-li se strany jinak. V pochybnostech se má za to, že písemnost byla druhé 
straně doručena třetí pracovní den po jejím prokazatelném předání k poštovní přepravě stranou 
první.

6.8. Dohoda se pořizuje v šesti vyhotoveních o síle originálu, z nichž objednatel obdrží čtyři 
vyhotovení a Zhotovitel obdrží dvě vyhotovení.

6.9. V otázkách, které nejsou touto dohodou výslovně upraveny, se řídí právní vztahy smluvních 
stran ustanoveními Smlouvy o dílo, občanského zákoníku a dalšími obecně závaznými právními 
předpisy České republiky.

6.10. Případné spory mezi stranami projedná a rozhodne příslušný obecný soud České republiky v 
souladu s obecně závaznými předpisy České republiky.

6.11. Smluvní strany prohlašují, že si dohodu přečetly, s jejím zněním bez výhrad souhlasí, dohodu 
uzavřely svobodně, vážně, určitě a srozumitelně, nikoliv v tísni a za nápadně nevýhodných 
podmínek. Na důkaz toho připojují své podpisy.

6.12. Nedílnou součástí dohody jsou přílohy č. 1-2 níže uvedené.

6.13. Smluvní strany prohlašují, že souhlasí s uveřejněním textu dohody v Registru smluv, ve smyslu 
zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů, a zákona č. 134/2016 
Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. Smluvní strany se zároveň 
dohodly, že povinnost uveřejnit dohodu ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve 
znění pozdějších předpisů, má Objednatel.

6.14. Dohoda byla schválena Radou Královéhradeckého kraje dne číslo usnesení
RK/..W..../..-ň?!L/2023.

Přílohy: č.l Evidenční list změny stavby č. 5 

č.2 Tabulka Změny závazků ze smlouvy

V Hradci Králové dne

Objednatel
Mgr. Martin Červíček 

hejtman

Dohoda o narovnání 4



EVIDENČNÍ LIST ZMĚNY STAVBY

Název stavby :

Číslo stavby : 33116b
Registrační číslo projektu : CZ.06.1.42/0.0/0.0/19 114/0012825
Smlouva o dílo uzavřená dne : 15.02.2022

Číslo změny :

11/280 Libáň - hranice kraje, 2. etapa

Název objektu:

Objednatel:____________________________________________________________________________
Královéhradecký kraj, Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové, IČ 70889546

Správce stavby:_________________________________________________________________________
ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s., Kutnohorská 59, 500 04 Hradec Králové, IČ 27502988

Projektant stavby (autorsky dozor);_________________________________________________________
M - PROJEKCE s.r.o., Resslova 956/13, 500 02 Hradec Králové, IČ: 05061415

Zhotovitel:_____________________________________________________________________________

„Společnost GG+SČ - Libáň“
GEOSAN GROUP a.s. (vedoucí společník), U nemocnice 430, 280 02 Kolín III, IČO: 281 69 522
SILNICE ČÁSLAV, s.r.o. (společník), Zbraslavice 2, 285 21 Zbraslavice, IČO: 284 47 085

Popis a zdůvodněni změny :___________________________________________________________________________________________
V důsledku válečného konfliktu na Ukrajině požádal zhotovitel o navýšení ceny za realizaci zakázky. Objednatel stanovil možnost 
navýšení cen u položek s následujícími komoditami: asfaltové směsi, štěrky, písky, kamenivo a ocel, železo, kde došlo ke skokovému 
navýšení cen materiálů po zahájení válečného konfliktu na Ukrajině, tj. po 24.02.2022. Zhotovitel své tvrzení, že u předložených položek 
došlo k navýšení ceny, doložil doklady, které dokládají toto navýšení. Následně byl posouzen nárok zhotovitele a provedeno výsledné 
navýšení u položek, které byly odsouhlaseny. Změna je provedena dle Postupu k problematice skokového nárůstu cen stavebních materiálů 
u uzavřených smluv na realizaci dopravních staveb“, který Rada Královéhradeckého kraje vzala na vědomí dne 08.08.2022, č. usnesení 
RK/25/1114/2022. Změna nemění celkovou povahu zakázky a nejedná se o podstatnou změnu závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku.

Přílohy evidenčního listu :
1, Rekapitulační tabulka změny stavby č. 5
2. Soupis položek navýšení

Ceny uvedeny v Kč včetně DPH :

Cena dle SML bez 
dodatků (základní):

Cena dle rozpočtu ze 
SML o dílo a dodatku 
č.4 (nezaokrouhlená):

Cena navrhovaných změn č. 5:
Nová cena stavby po 

změně č. 5:
Celková změna +/- 
oproti cen. nabídce:navýšení ceny

97 559 126,17 Kč 96 847 648,95 Kč 5 684 182,45 Kč 102 531 831,42 Kč 4 972 705,25 Kč

Součet cen změn od počátku stavby včetně 
změny č.l. 2. 3 a 4:

méněpráce vícepráce
3 696 989,00 2 985 511.80

Odsouhlasení zmčnv :
Název ftrmv : Jméno a příjmení: Datum : Podpis: /

Zhotovitel : Společnost GG + SČ - Libáň Ing. Michal Beňák

Správce stavby: ÚDRŽBA SILNIC
Královéhradeckého kraje a.s.

Ing. Jiří Koutník &



Rekapitulace ceny

Název stavby:
"11/280 Uháň - hranice kraje, 2. etapa"

OBJEKT NÁZEV
NABÍDKOVÁ CENA BEZ

DPH
(bez zaokrouhlení)

ZMĚNA Č. 1 ZMĚNA Č. 2 ZMĚNA Č 3 ZMĚNA Č. 4 ZMĚNA Č 5 CENA CELKEM 
BEZ DPHvícepnáce menéprace vkepréce méfliprace více práce mtná prače vlcepríce mfeépriei navýšení ceny

$0 001 uleo&ecne a předběžné položky 669 870,18 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 266 765.00 0,00 0.00 403 105,18
50 1011 R*koíHUukc« silnice 11/280 - Podporované 2 k ti vity hlavní 66 956 439.09 1 203 696,03 109 891,67 0,00 0,00 479 081,91 62 476,50 0,00 1 472 365,47 4 302 938,54 0,00 71 297 421,93
SO 101 2 Rekonstrukce silnice 11/280 - podporované aktivity vedlejší 1 050 680,44 0,00 0,00 0,00 0,00 171867,25 51112,50 0,00 8 477,22 18 499.39 0,00 1 181457,36
SO 101 3 Rekonstrukce silnice 11/280 - nezpůsobilé výdaje projektu 3 854 302,42 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 103 974,07 238 604,53 0,00 3 988 932,88

SO 131 Rekonstrukce propustků 3 564 424,90 0,00 0,00 0,00 0,00 248 688,93 359 606,40 0,00 238 292,07 35 358,79 0,00 3 250 574,15

SO 151 Dopravně - inženýrské opatření 1 851 682,50 0,00 0,00 0,00 0,00 364 031,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 215 713,50

SO 201 Rekonstrukce mostu č. 280-008 2 308 933.56 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 11 358,00 102 270,20 0,00 2 399 845,76

SO251 Rfkipniirukco laiubni id> 371 043,91 0,00 371 043,91 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00

CENA CELKEM bez DPH 80 627 377,00 1 203 696,03 480 935,58 0,00 0,00 1263 669,09 473 195,40 0,00 2101 231,83 4 697 671.45 0,00 84 737 050,76

DPH 21 % 16 931749,17 252 776,17 100 996,47 0,00 0,00 265 370,51 99 371,03 0,00 441 258,68 986 511,00 0,00 17 794 780,66

CENA CELKEM včetně DPH 97 559 126,17 1456 472,20 581 932,05 0,00 0,00 1 529 039,60 572 566,43 0,00 2 542 490,51 5 684 182,45 0,00 102 531 831,42









eosan
GROUP č. 23/GG/084

PLNÁ MOC

společnost GEOSAN GROUP a. s., IČO: 281 69 522, se sídlem U Nemocnice 430, 280 02 Kolín III, 
zapsaná v obchodním rejstříku Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 12459, zastoupená Luďkem 
Kostkou, předsedou představenstva, a Ivanem Havlem, členem představenstva, tímto

Ing. Kamila Vykydala, narozeného dne 26. 5. 1974, bytem Otopašská 892/24, 158 00 Praha 5 - Jinonice, 
výkonného ředitele společnosti,
ing. Romanu Vidnerovou, narozenou dne 5. 6. 1966, bytem Řešovská 563/20, 181 00 Praha 8, finanční 
ředitelku,
JUDr. Ing. Karla Kutnohorského, narozeného dne 14. 7. 1981, bytem Albeř 131,378 33 Nová Bystřice, ředitele 
Závodu pozemních staveb Čechy,
Ing. Františka Skálu, narozeného dne 31. 12. 1981, bytem Čečelovice 84, 388 01 Blatná, ředitele Závodu 
pozemních staveb Plzeň,
Ing. Jiřího Krzyse, narozeného dne 30. 6. 1981, bytem Kopernikova 1596/17, 737 01 Český Těšin, ředitele 
Závodu pozemních staveb Ostrava,
Ing. Miroslava Vlka, narozeného dne 5. 6.1984, bytem K Zahrádkám 124, 250 82 Tuklaty - Tlustovousy, 
ředitele Závodu pozemních staveb strategických projektů,
Ing. Michala Beňáka, narozeného dne 12. 7. 1974, bytem Záryby 297, 277 13 Kostelec nad Labem, ředitele 
Závodu dopravních staveb,
Ing. Zdenka Juráska, narozeného dne 30. 7.1978, bytem Na Chmelnici 2539, 688 01 Uherský Brod, ředitele 
Závodu pozemních staveb Brno,
Ing. Petra Zábského, narozeného dne 27. 4. 1973, bytem V Ondřejově 780/10, 140 00 Praha 4, výrobního 
náměstka,
Lukáše Trávnička, narozeného dne 16. 9. 1984, bytem Havlovice 104, 344 01 Domažlice - Havlovice, výrobního 
náměstka,
Ing. Ondřeje Valentu, narozeného dne 25. 4. 1967, bytem Nerudova 625, 252 64 Velké Přílepy, výrobního 
náměstka pro ekologické stavby,
Marka Podzemného, narozeného dne 20. 4. 1969, bytem Lesácká 959/1, 735 64 Havířov - Prostřední Suchá, 
obchodního náměstka,
Jaroslava Horta, narozeného dne 10. 9. 1981, bytem Ptáčov 31,674 01 Třebíč, obchodního náměstka,
Ing. Pavla Olenička, narozeného dne 11. 5. 1975, bytem Průběžná 311/14, 466 02 Jablonec nad Nisou, 
obchodní náměstka

aby za společnost GEOSAN GROUP a s. na základě této plné moci: 
právně jednali vůči všem třetím osobám, včetně podepisování objednávek a uzavírání smluv, 
zastupovali zmocnitele před všemi správními orgány, 
právně jednali v řízeních o veřejných zakázkách, včetně podávání nabídek a uzavírání smluv, 
právně jednali vůči zaměstnancům zmocnitele, 
jinak právně jednali ve věcech, ke kterým dochází při běžné činnosti zmocnitele,

a v těchto věcech, aby ůzavfrali veškeré smlouvy, dohody, smíry a narovnáni, podávali a brali zpět 
návrhy, podněty, žádosti, stížnosti, námitky, odvolání a jiná podání, podávali přihlášky a účastnili se 
výběrových řízení, vydávali stanoviska a prohlášení, přijímali plnění, uplatňovali nároky a vzdávali se 
jich.

V rámci výše popsaného jednání jsou zmocněnci oprávněni jednat za zmocnitele tak, že za 
zmocnitele vždy musí jednat Ing. Kamil Vykydal a dále alespoň jeden z dalších dvanácti zmocněnců 
nebo Ing. Romana Vidnerová a dále alespoň jeden z dalších dvanácti zmocněnců.

Zmocněnci jsou oprávněni pověřit dalšího zástupce v rozsahu jim udělené plné moci.

Praha dne 2. říina 2023

Ivan Havel, člen představenstva 
GEOSAN GROUP a. s.



....................
Ing. František Skala,
ředitel Závodu pozemních staveb Plzeň

Ing. Jiři Krzys.
ředitel Závodu pozemních staveb Ostrava

Marek Pot^zemný, obchodní náměsté)

Ing. Ondřej Valenty
výrobní náměstek pro Ekologické stavby



PROHLÁŠENÍ O PRAVOSTI PODPISU NA LISTINĚ NESEPSANÉ ADVOKÁTEM

Běžné číslo knihy o prohlášeních o pravosti podpisu 016161/456/2023/C

Já, níže podepsaný
Mgr. Daniel Thelen
advokát
se sídlem U Průhonu 1516/32,170 00 Praha 7 - Holešovice
zapsaný v seznamu advokátů vedeném Českou advokátní komorou pod ev. č. 12327, 

prohlašuji, že tuto listinu přede mnou vlastnoručně v sedmnácti (17) vyhotoveních podepsal:

Luděk Kostka
narozený dne 11. května 1965
bytem Zahradní 418, Velim, okr. Kolín
místo narození Kolín
jehož totožnost jsem zjistil z občanského průkazu č. 214040987 vydaného MěÚ Kolín dne
8. 3. 2022.

Podepsaný advokát tímto prohlášením o pravosti podpisu nepotvrzuje správnost ani 
pravdivost údajů uvedených v této listině, ani její soulad s právními předpisy.

V Praze dne 2. 10. 2023

Mgr. Daniel Thelen, advokát



PROHLÁŠENÍ O PRAVOSTI PODPISU NA LISTINĚ NESEPSANÉ ADVOKÁTEM

Běžné číslo knihy o prohlášeních o pravosti podpisu 016161/457/2023/C

Já, níže podepsaný
Mgr. Daniel Thelen
advokát
se sídlem U Průhonu 1516/32, 170 00 Praha 7 - Holešovice
zapsaný v seznamu advokátů vedeném Českou advokátní komorou pod ev. č. 12327, 

prohlašuji, že tuto listinu přede mnou vlastnoručně v sedmnácti (17) vyhotoveních podepsal:

Ivan Havel
nar. dne 9. 1. 1962
bytem U Háje 1651, Roztoky, okr. Praha - západ
místo narození Louny
jehož totožnost jsem zjistil z občanského průkazu č. 213729646 vydaného ÚMČ Praha 7 
dne 6. 12. 2021.

Podepsaný advokát tímto prohlášením o pravosti podpisu nepotvrzuje správnost ani 
pravdivost údajů uvedených v této listině, ani její soulad s právními předpisy.

V Praze dne 2. 10. 2023

Mgr. Daniel Thelen, advokát





Doložka z konverze dokumentu do elektronické podoby - na žádost '/
Dokument 160393460-18390-231019133752.pdf vznikl převedením listinného dokumentu do elektronického dokumentu pod pořadovým číslem 160393460-/
18390-231019133752. Vzniklý dokument obsahem odpovídá vstupnímu dokumentu. Počet stran dokumentu: 5

Vstup neobsahoval viditelný prvek, který nelze plně přenést na výstup.

Konverzi provedl subjekt: Městská část Praha 7, IČ: 00063754

Pracoviště: Městská část Praha 7

Datum vyhotovení: 19.10.2023

Jméno a příjmení osoby, která konverzi provedla: PETRA OŽDIANOVÁ

Poznámka:

Konverzí dokumentu se nepotvrzuje správnost a pravdivost údajů obsažených v dokumentu a 
jejich soulad s právními předpisy. Kontrolu doložky lze provést v centrální evidenci doložek 
na adrese https://www.czechpoint.cz/overovacidolozky.



Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

a) 6 798 903 Kč < 140 448 000 Kč

b) (Změna ZzS / Smluvní cena)  < 15 % 8,43 % < 15,00 %

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Součet všech méněprací (k odst. 5) − 0,00

Méněpráce (k odst. 4) − 0,00
Dodatek č. 6

− 0,00

+ 0,00

Méněpráce (k odst. 4) − 0,00

Méněpráce (k odst. 4) − 0,00

Smluvní cena 80 627 377,00

Součet všech víceprácí (k odst. 5) + 0,00

Méněpráce (k odst. 5) − 0,00

Vícepráce (k odst. 5) + 0,00
Dodatek č. 5 ANO

Méněpráce (k odst. 5) − 0,00

+ 0,00

Dodatek č. 2

Dodatek č. 3

Vícepráce (k odst. 4) + 0,00

Méněpráce (k odst. 4) − 2 101 231,83

Vícepráce (k odst. 4) + 4 697 671,45

Dodatek č. 4

Dodatek č. 5

Vícepráce (k odst. 4) + 0,00

Méněpráce (k odst. 4) − 0,00

Vícepráce (k odst. 4)

Součet všech víceprácí (k odst. 4) + 4 697 671,45
POSOUZENÍ:

ANO

ANO

ZMĚNY ZÁVAZKŮ ZE SMLOUVY

II/280 Libáň - hranice kraje, 2. etapa

Název veřejné zakázky:

80 627 377,00

stavební práce

Kč bez DPH

+ 0,00

− 0,00

Vícepráce (k odst. 5)

Vícepráce (k odst. 4)

Méněpráce (k odst. 4)

Vícepráce (k odst. 5) + 0,00
Dodatek č. 1 ANO

Méněpráce (k odst. 5) − 0,00

Vícepráce (k odst. 5) + 0,00

(ve smyslu § 222 zákona č. 134/2016 Sb. - Zákona o zadávání veřejných zakázek)

§ 222 - TABULKA K ODSTAVCI  4

Druh veřejné zakázky

Změna závazku ze smlouvy

(absolutní hodnota)

Smluvní cena

§ 222 - TABULKA K ODSTAVCI  6

Dodatek č. 2 ANO

Součet všech méněprací (k odst. 4) − 2 101 231,83

§ 222 - TABULKA K ODSTAVCI  5

6 798 903,28
Nejedná se o podstatnou 

změnu závazku.

Dodatek č. 4 ANO

Dodatek č. 1

(Změna ZzS)  <  (limit nadlimitní VZ)

ANO

ANO

ANO

NE
Vícepráce (k odst. 4) + 0,00

Dodatek č. 3 ANO
Vícepráce (k odst. 5) + 0,00

Méněpráce (k odst. 5) − 0,00

Méněpráce (k odst. 5)

Původní smluvní cena (vstupní)

NE
Vyhradil si zadavatel právo na 

vyhrazené změny závazku (opce)?

80 627 377,00

1 / 4 Tabulku spravuje:   Ing. Miroslav Michl



Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Vícepráce (k odst. 6)

Méněpráce (6) nesouvisející s vícepracemi − 0,00

Dodatek č. 2 ANO

Méněpráce (6) nesouvisející s vícepracemi

Dodatek č. 4 ANO

− 0,00

− 109 891,67

− 0,00

Vícepráce (k odst. 6)

Dodatek č. 3 ANO

Méněpráce (6) nesouvisející s vícepracemi − 0,00

+ 0,00

− 0,00

− 473 195,40

− 0,00

Vícepráce (k odst. 6) + 0,00

Dodatek č. 5 ANO

Méněpráce (6) nesouvisející s vícepracemi − 0,00

Vícepráce (k odst. 6) + 1 203 696,03

Dodatek č. 1 ANO

Méněpráce (6) nesouvisející s vícepracemi − 371 043,91

Vícepráce (k odst. 6) + 0,00

Součet všech méněprací (k odst. 6)

Méněpráce (6) související s vícepracemi

Méněpráce (6) související s vícepracemi

Méněpráce (6) související s vícepracemi

Méněpráce (6) související s vícepracemi

Méněpráce (6) související s vícepracemi

Součet všech víceprácí (k odst. 6) + 2 467 365,12 Kč bez DPH

souvisejících s vícepracemi

Kč bez DPH

− 583 087,07

− 371 043,91

Kč bez DPH

nesouvisejících s vícepracemi

Součet všech méněprací (k odst. 6)

+ 1 263 669,09

2 / 4 Tabulku spravuje:   Ing. Miroslav Michl



Kč bez DPH

(9) (Navýšení / Smluvní cena) ≤ 30 % 2,34 % ≤ 30,00 %

Kč bez DPH

Kč bez DPH

0 Kč ≥ 0 Kč

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

0 Kč ≥ 0 Kč

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

0 Kč ≥ 0 Kč

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

0 Kč ≥ 0 Kč

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

0 Kč ≥ 0 Kč

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

− 0,00

− 0,00

− 0,00

− 0,00

80 627 377,00

80 627 377,00

Cena původních (nahraz.) položek

Navýšení - souhrn z odst. 5, 6

(vícepráce po odečtení méněprací) 

§ 222 - NAVÝŠENÍ = SOUHRN Z ODST. 5 A 6

Navýšení nepřekročí 30 %.

§ 222 - TABULKA K ODSTAVCI  7

Rozdíl (méněpráce) (k odst. 7)

Všechny méněprace (k odst. 6)

související s vícepracemi

Všechny vícepráce (k odst. 6)

(6)

POSOUZENÍ:

Kč bez DPH

− 0,00
Všechny méněprace (k odst. 5)

související s vícepracemi

Všechny vícepráce (k odst. 5)

(5)

Kč bez DPH

− 0,00

− 583 087,07

Kč bez DPH

1 884 278,05

Dodatek č. 5 ANO
POSOUZENÍ:

Cena původních (nahraz.) položek

Rozdíl (méněpráce) (k odst. 7)

POSOUZENÍ:

Cena původních (nahraz.) položek 0,00

Dodatek č. 2 ANO
POSOUZENÍ:

Dodatek č. 3 ANO
POSOUZENÍ:

Cena původních (nahraz.) položek 0,00

Dodatek č. 4 ANO
POSOUZENÍ:

Rozdíl (méněpráce) (k odst. 7)

Cena původních (nahraz.) položek 0,00

0,00

Rozdíl (méněpráce) (k odst. 7)

Dodatek č. 1 ANO
Cena nových položek 0,00

Cena nových položek 0,00

Cena nových položek 0,00

Cena nových položek 0,00

Cena nových položek 0,00

Rozdíl (méněpráce) (k odst. 7)

+ 2 467 365,12

Kč bez DPH

Kč bez DPH

+ 0,00

Součet všech méněprací (k odst. 7) − 0,00

Smluvní cena

0,00

Cena po navýšení z dodatku č. 1

Cena po navýšení z dodatku č. 2

Celková hodnota všech méněprací (aktuálního dodatku) − 0,00 Kč bez DPH

Cena po navýšení z dodatku č. 3

Původní smluvní cena (vstupní)

SOUHRNNÁ TABULKA VŠECH DODATKŮ

81 350 137,45

81 350 137,45

82 140 611,14

SOUHRNNÁ TABULKA AKTUÁLNÍHO DODATKU

Celková hodnota všech víceprací (aktuálního dodatku) + 4 697 671,45 Kč bez DPH

Číslo aktuálního dodatku

Celkové navýšení smluvní ceny (aktuálního dodatku) 4 697 671,45

5

3 / 4 Tabulku spravuje:   Ing. Miroslav Michl



Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Výpočet provedl/a:

84 737 050,76Současná cena se zahrnutím všech změn (bez DPH)

Cena po navýšení z dodatku č. 4

Cena po navýšení z dodatku č. 5

80 039 379,31

84 737 050,76

4 / 4 Tabulku spravuje:   Ing. Miroslav Michl


